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لابد مثل نیازمند بوده!
اتفاق ویژه این روزهای فوتبال ایران، درگیری لفظی 2باشگاه تراکتور و 
سپاهان است. مالک باشگاه تبریزی مدعی شد سپاهان بابت یک فصل، 
بیش از 50میلیارد تومان به رضا اسدی پول داده و پس از آن مدیر 
باشگاه اصفهانی، تراکتور را متهم کرد که جذب امیرحسین حسین‌زاده 
را »ارزان‌نمایی« می‌کند. در شرایطی که باشگاه استقلال ادعا کرده بود 
رقم درخواستی شارلروا برای صدور رضایتنامه حسین‌زاده 700هزار 
دلار است، هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل تراکتور گفت این باشگاه 
فقط 300هزار دلار پول داده. حالا اما مدیر سپاهان هم این ادعا را زیر 
سؤال برده و گفته شارلروا از ما هم 700تا خواست. خب شاید مثل پیام 
نیازمند بوده؛ گلری که پرتغالی‌ها گفتند دریافت رضایتنامه‌اش برای 
سپاهان یک میلیون یورو آب خورده اما خود باشگاه اصفهانی مدعی 

است فقط 250هزار یورو پرداخته!

بیچاره استقلال
با وجود سپری شدن چند هفته از غائله علیرضا بیرانوند، همچنان 
اظهارنظرها در مورد او ادامه دارد. بسیاری از پیشکسوتان در این مدت 
رفتار بیرو را در مورد فسخ یک‌طرفه با پرسپولیس و مذاکره با استقلال 
زیر سؤال بردند. در عین حال اما وجه مشترک عمده تحلیل‌ها آن است 
که بیرانوند هرگز قصد حضور در استقلال را نداشته و فقط می‌خواسته 
از این طریق، رقم قراردادش را افزایش بدهد. این موضوع را به نوعی 
وحید امیری هم همان زمان اعلام کرد و البته به تازگی نیز از سوی یکی 
از نزدیکان بیرانوند در مطبوعات تکرار شده است. در چنین شرایطی 
فقط باید گفت بیچاره استقلال؛ باشگاه بزرگی که قربانی ماجراجویی 
گلر رقیب برای افزایش رقم قراردادش شد و در این مسیر تاوان هنگفتی 

پرداخت؛ از تغییرات مدیریتی تا عقب افتادن در نقل‌وانتقالات.

مورایس خوب، مورایس تابستانی
اظهارات ژوزه مورایس، سرمربی پرتغالی سپاهان در آیین رونمایی 
از پیراهن فصل جدید این باشگاه، بازتاب مثبتی پیدا کرده است. 
مورایس در تأیید حضور زنان در ورزشگاه‌ها گفته: »9سالم بود که 
مادرم را از دست دادم و او هیچ‌کدام از مسابقات مرا ندید. این همیشه 
برایم یک حسرت بزرگ بوده است. به‌نظرم مادران لیاقت آن را دارند 
که مسابقات بچه‌هایشان را از نزدیک ببینند.« خیلی هم عالی. 
مورایس پارسال هم در پیش‌فصل حرف‌های قشنگی زد؛ ازجمله 
جایی که در مورد بیماری سخت قدیمی‌اش سخن گفت و مدعی شد 
چون نزیک شدن به مرگ را تجربه کرده، زندگی را آنقدرها سخت 
نمی‌گیرد. هرچند مرد پرتغالی اواخر لیگ و با بالا رفتن حساسیت 
مسابقات، یک چهره دیگر از خودش نشان داد. امیدواریم مورایس 

زمستان و بهار، شبیه همین مورایس دوست‌داشتنی تابستان باشد!

در شرایطی که از اوایل هفته گذشته شایعاتی مبنی بر وقوع تأخیر در آغاز لیگ 
بیست‌وسوم به گوش می‌رسید، نهایتا تعطیلی غیرمترقبه پایان هفته در 
تهران، فدراسیون فوتبال را مجاب کرد تا به خواسته گروهی از باشگاه‌ها 
در این مورد تن بدهد. بنابراین مسابقاتی که قرار بود پنجشنبه 12مرداد 
آغاز شود، به چهارشنبه 18مرداد موکول شد؛ نشانه‌ای دیگر از 
بی‌نظمی نهادینه شده در گوشت و پوست فوتبال ایران. برنامه 
قبلی لیگ برتر با این محوریت نوشته شده بود که اوایل زمستان 
جام ملت‌های آسیا را داریم و لازم است نیم‌فصل از بازی‌ها تا آن 
زمان پشت سر گذاشته شده باشد اما تأخیر رخ داده همه‌‌چیز را به هم 
ریخت. فعلا فقط برنامه 4هفته ابتدایی لیگ اعلام شده و نکته جالب این است 
که هیچ مسابقه‌ای در طول این مدت در روز جمعه برگزار نخواهد شد! خیلی 
قابل تامل است که ما در برنامه‌نویسی برای یک لیگ مختصر 16تیمی با این 

همه مشکل مواجه هستیم.

طبیعتا وقفه یک هفته‌ای در آغاز لیگ برتر، به سود و زیان برخی تیم‌ها تمام شد. 
حتما باشگاه‌هایی که برنامه‌ریزی دقیق کرده بودند لطمه خوردند اما دست‌کم 
این وقفه ناخواسته به سود استقلال و جواد نکونام تمام شد. عالم و آدم می‌دانند 
که استقلال این روزها چه مشکلاتی دارد و از هیچ جهت آماده شروع مسابقات 
نیست. حالا دست‌کم یک هفته زمان به این تیم اضافه شده تا کادرفنی و مدیریتی 
بتوانند مشکلات را حل کنند؛ مخصوصا که دیدیم در همین مدت چند بازیکن 
جدید و جوان قرارداد بستند که ازجمله آنها می‌توان به منتظر محمد، بازیکن 
تیم ملی امید عراق اشاره کرد. اما بزرگ‌ترین خاصیت این تأخیر موکول شدن 
دربی تهران از تابستان به پاییز بود. در شرایطی که پیش از این قرار بود شهرآورد 
شماره102 در روز دهم شهریور برگزار شود، با وقفه رخ داده این بازی به بعد از 
مسابقات دوستانه ملی و نیز هفته اول لیگ قهرمانان آسیا یعنی مهر‌ماه موکول 
شد. استقلال در این شرایط واقعا آماده بازی با پرسپولیس نبود اما تأخیر یک 

ماهه در دربی می‌تواند فرصت بهتری برای آماده‌سازی به جواد و کادرش بدهد.

تعطیلی یک هفته‌ای لیگ بیش از همه به سود استقلال بود 
به‌خصوص که دربی هم به پاییز منتقل شد سلام همسایه!به کام نکو

 آبادانی‌ها امیدوارند این عراقی‌ها خاطرات 
خوشی را که مهند مهدی و حتی کرار جاسم در 

آبادان به جا گذاشتند دوباره در این شهر تکرار کنند.

   خوش‌سابقه و خوش‌قیمت
نگاه خریدارانه به عراقی‌ها فقط مختص تیم‌های خوزستانی و 
همسایه با عراقی‌ها نیست. حتی باشگاه نساجی در شمال کشور هم 
یکی از جاهای خالی لیستش را برای بازیکن عراقی کنار گذاشته و 
علا عباس عبدالنبی را به خدمت گرفته است. علا عباس مهاجم 
26ساله‌ای است که فصل گذشته در تیم الزورا توپ می‌زد و امسال 
قرار است در لیگ برتر ایران شاگرد مهدی رحمتی باشد. او 2بازی 
ملی هم برای عراق انجام داده است. اما سرشناس‌تر از همه این 
عراقی‌ها علی عدنان است که به مس رفسنجان پیوسته و سابقه بازی 

در باشگاه‌های سریA ایتالیا را در کارنامه دارد. علی عدنان کاظم 
30ساله است و در پست دفاع چپ بازی می‌کند. او در سال‌های 
2015 تا 2019 تحت قرارداد اودینزه ایتالیا بود و در مجموع 
65بازی برای این تیم انجام داد. این مدافع مدتی به‌طور قرضی در 
آتالانتا حضور داشت و سابقه بازی در روبین‌کازان و وایله‌کلوب )تیم 
سعید عزت‌اللهی( را هم دارد. حضور او در مس رفسنجان با توجه به 
این رزومه قوی و پربار، جالب توجه خواهد بود. قیمت مناسب این 
بازیکنان در قیاس با دیگر بازیکنان خارجی و حتی ایرانی، یکی از 
دلایل اصلی در رویکرد مثبت باشگاه‌های ایرانی به بازیکنان عراقی 
است. به عنوان مثال قیمت منتظر محمد در سایت ترانسفرمارکت 
275هزار یورو )تقریبا 14میلیارد تومان( برآورد شده که در مقایسه با 
ستاره‌های ایرانی قیمت مناسبی است. قیمت عراقی‌های نفت آبادان 

طبیعتا خیلی پایین‌تر از این ارقام بوده است.

ادامه از 
صفحه13

بهروز رسایلی|  از زمانی که اعلام شد محمدرضا زنوزی‌مطلق، 
مالک باشگاه تراکتور بار دیگر روی آنتن زنده تلویزیون خواهد 
رفت، خیلی‌ها منتظر حواشی مصاحبه تازه او بودند؛ مردی که 
هر گاه لب به سخن گشوده، جنجال‌های زیادی آفریده است. 
این بار اما اظهارات زنوزی چندان خبرساز نشد و بخش مهمی 
از آنچه او دوشنبه گذشته در برنامه فوتبال برتر به زبان آورد، 
مورد تأیید مخاطبان قرار گرفت. شاید تنها بخش جنجالی این 
گفت‌وگو، جایی بود که مالک تراکتور به چرایی جدا شدن رضا 
اسدی از این تیم اشاره کرد و جملاتی با این مضمون به زبان 
آورد: »سقف قرارداد ما 15 تا 16میلیارد تومان بود اما سپاهان 
بابت یک فصل به رضا اسدی 53 میلیارد تومان پول داده. قرارداد 
فصل دوم این بازیکن هم 60میلیارد تومان است.« طبیعتا چنین 
اظهاراتی مخصوصا در فضای فعلی فوتبال ایران بسیار پربازتاب 
می‌شود. همین اتفاق هم رخ داد و بعد از وایرال شدن حرف‌های 
زنوزی در این قسمت، سپاهانی‌ها هم فورا به موضوع واکنش نشان 

دادند.

   سپاهان به روایت دیگران
از قرار معلوم ما امسال با 2سپاهان متفاوت مواجه هستیم؛ یکی 
باشگاهی که مدیران فعلی آن ترسیم می‌کنند و همه بازیکنان مهم 
را با حداقل قیمت جذب کرده، یکی هم باشگاهی که دیگران تصویر 
می‌کنند و تا جایی که توانسته، ریخت‌وپاش و بذل و بخشش کرده 
است! طبیعتا ما در جایگاهی نیستیم که در مورد صحت و سقم این 
دعاوی اظهارنظر کنیم اما سپاهان به روایت دیگران، تیم عجیبی است. 
زنوزی نخستین نفری نیست که از قرارداد 50میلیارد تومانی رضا اسدی 
سخن می‌گوید. پیش از او، علی امیری معاون مستعفی استقلال 
هم همین حرف را زد و باشگاه اصفهانی او را تهدید به شکایت 
کرد. علی پروین هم در مورد شهریار مغانلو گفته بود رقم 

قرارداد این بازیکن با سپاهان 70میلیارد است که با واکنش فوری باشگاه 
سپاهان همراه شد. قبل از همه اینها اما یک رسانه پرتغالی از رقم یک 
میلیون یورویی رضایتنامه پیام نیازمند خبر داده بود که سپاهان به این 
هم اعتراض کرد و در نهایت با انتشار اسنادی نشان داد برای آزاد کردن 
دروازه‌بان خود، یک‌چهارم این پول را پرداخته است. کلی اظهارنظر 
مشابه دیگر هم در مورد سایر خریدهای سپاهان در این مدت داشته‌ایم 

که طبیعتا دوستان زیر بار نمی‌روند.

   پول یا هنر؟
عکس‌العمل باشگاه سپاهان به اظهارات زنوزی، شبیه همه‌‌چیزهایی بود 
که باشگاه اصفهانی در موارد مشابه به زبان آورده است. یکی از مدیران 
این تیم بلافاصله مدعی شد ادعای زنوزی صحت ندارد و خیلی از 
بازیکنان فقط به‌خاطر برند سپاهان در این تیم حاضر شده‌اند؛ طوری که 
انگار بقیه باشگاه‌ها فاقد برند و اعتبار هستند! این مدیر سپاهانی مدعی 
شده هزینه کل بازیکنان سپاهان برای فصل پیش رو حدود 300میلیارد 
تومان است و آنها با »هنر« خود توانسته‌اند چنین مجموعه‌ای را با این 

بودجه جمع کنند. بله خب، حتما همینطور است.

   پایان رفاقت؟
در نهایت اینکه اختلاف اخیر بین سپاهان و تراکتور در حالی رخ می‌دهد 
که این 2باشگاه طی سال‌های گذشته سعی کرده بودند روابط نزدیکی 
برقرار کنند. آنها حدود یک دهه پیش با هم پیمان خواهرخواندگی 
بستند و نمایندگان مشوقان 2تیم هم از عقد پیمان برادری سخن 
گفتند. با این حال در آستانه فصلی که سپاهان و تراکتور مدعیان اصلی 
قهرمانی در آن به شمار می‌آیند، گویا این اخوت و نزدیکی کمرنگ شده 
و کار به شکایت و شکایت‌کشی رسیده است. در طول فصل و بسته به 
نتایج 2تیم در کورس قهرمانی، شاید فاصله تراکتور کمتر یا بیشتر 

هم بشود.

ختمختم
خواهرخواندگیخواهرخواندگی

اظهارنظر صریح مالک تراکتور در مورد دستمزد اسدی، واکنش سپاهانی‌ها را 
برانگیخت؛ آیا عصر رفاقت بین 2باشگاه پایان یافته؟
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آلبومی با آواز شهرام ناظری

15- وسیله توزین- بیعانه- 
استفراغ

  
عمودی:

1- روز نهم‌ماه محرم- 
نکته‌سنجی- نوعی بالاپوش

2- گشت و گذار- غیرمجاز- 
ماهی تن

3- مأمور مراقبت از راه- قطعه 
موسیقی برای یک یا دو 

نوازنده
4- واحدی نظامی- کارگر 

کشتارگاه- پرهیز‌کردن
5- بی‌شرمی- الماسی که 
نادرشاه از هند به ایران آورد- 

شب روستایی
6- یک و یک- آسمان دره- 

محل هنرنمایی دلقک
7- پندار- جسارت- 

استخوانی در پا
8- منزل آذری- پرنده‌ای 
شکاری با منقار کوتاه- از فروع 

دین
9- داخل مکان زیارتی- کلفت 

و ضخیم- فانی
10- برادر مادر- نوعی پارچه با 
خطوط برجسته- تکرار حرف 

دوم
11- سنگ آسیاب- از محلات 

قدیمی شمال تهران- روزانه
12- هم‌معنی- توده مردم عادی- 

خطاب محترمانه مردانه
13- القای امری از سوی خداوند به 

دل- شهری در استان ایلام
14- شیشه آزمایشگاهی- گارانتی- 

زین و برگ اسب
15- عدد بی‌اثر در ضرب- 

بی‌مذهب- نوعی اختلال بینایی

ماراندرخسمهمه
سنوییدیوجتدمحم
کمنلوکباحسوو
ویرساتپنیتالژ
نهمانراکروحن
یناشنیسالروای
بناجاخسارلبز
ریرلیچتیزمره

وردستنککملیا
اهنامامحنکمرگ
ندیدناریایای
نجهتسملمکممول
وساتیباسهمزا
یتسمرسوجنرامین
سناسرداهدکرنه 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4544
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

976542183
281397654
453168972
194875326
735426891
862931547
528713469
619254738
347689215

متوسط

 4     3 8  
       9 2
  7 6  9    
2    6     
  5 8  7 4   
    2    6
   1  4 7   
7 8        
 9 3     5  289571364

764283195
315649782
528317946
943865271
671492538
196728453
832954617
457136829

ساده

متوسط

946512387
351748692
827639145
239461578
615897423
478325916
562184739
784953261
193276854

سخت

  6      3
   3 9     
4    6   7  
 9  8    2  
  5    8   
 6    1  4  
 2   1    9
    5 4    
3      2   

ساده

 8   7   6  
  4 2  3 1   
3   6  9   2
 2 8    9 4  
9        1
 7 1    5 3  
1   7  8   3
  2 9  4 6   
 5   3   2  


